
 1 

 PROTOKÓŁ  Nr XL/22 
z XL sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

odbytej dnia 31.03.2022 r. w godz. 1400 – 1745 
w  Klubie Integracji Społecznej w Mirsku 

 
 
 

Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Jana Oś, Bartosza Baszaka ), co stanowi 
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący 
przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, 
Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupę, Komendanta 
Straży Miejskiej w Mirsku p.Andrzeja Chrustka, Komendanta KP Gryfów Śląski p.Remigiusza Mirka, 
Kierownika Posterunku Policji w Mirsku p.Piotra Panasiewicza, Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego 
OSP RP w Mirsku p.Sebastaiana Sokołowskiego, Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Mirsku 
p.Łukasza Hryciewa oraz Koordynatora Zespołów Ratunkowych Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej 
Górze p.Przemysława Kołpajewa. Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP Lwówek Śląski p.Andrzeja 
Więdłochę, którzy uczestniczyli w obradach sesji zdalnie(listy obecności radnych, gości i sołtysów 
stanowią odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24.02.2022 r.  
3. Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk: 

1) wystąpienie zaproszonych gości oraz burmistrza, 
2) dyskusja 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1) zmian budżetu na 2022 r. 
2) określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirsk w 2022 r.” 
3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński zawnioskował  o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Mirsk obywatelom 
Ukrainy (wniosek nr 1) 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Porządek obrad  wraz z wprowadzonymi zmianami Rada przyjęła  jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 
 

Porządek obrad po przegłosowanych zmianach: 
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24.02.2022 r.  
3. Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk: 

1) wystąpienie zaproszonych gości oraz burmistrza, 
2) dyskusja 



 2 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1) zmian budżetu na 2022 r. 
2) określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirsk w 2022 r.” 
3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
5) określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Mirsk 

obywatelom Ukrainy. 
 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24.02.2022 r.  
 
Protokół z sesji z dnia 24.02.2022 r. Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 3 Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk 
 
 

1) wystąpienie zaproszonych gości 
2) dyskusja 
 

Koordynator Zespołów Ratunkowych w Jelenie Górze p.Przemysław Kołapjew, który uczestniczył 
w sesji zdalnie pokrótce omówił funkcjonowanie Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. 
Powiedział, iż  w ramach swoich zadań  statutowych udziela świadczeń zdrowotnych w miejscu 
zdarzenia w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia. Dodał, że Gminę Mirsk zabezpieczają zespoły stacjonujące w Gryfowie, Leśnej i Świeradowie 
Zdroju. Powiedział, że największy problem stanowią osoby pod wpływem alkoholu, do których 
wzywana była pomoc, pomino, iż nie wymagana była w stosunku do nich pomoc medyczna.  
 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Lwówek Śląski p.Andrzej Więdłocha przedstawił i omówił 
analizę stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego i sytuacji zdarzeniowej za rok 2021 na terenie Gminy 
Mirsk. Na początku omówił sytuację zdarzeniową na terenie gminy a następnie zabezpieczenie 
operacyjne przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. Wspomniał również o wyszkoleniu jednostek 
ochrony przeciwpożarowej oraz przedstawił największe zagrożenia pożarowe.  
 
Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada 
przystąpiła do kontynuowania omawianego punktu sesji. 
 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek  przedstawił analizę stanu 
bezpieczeństwa na terenie powiatu lwóweckiego z uwzględnieniem Gminy Mirsk.  
Omówił statystyki opierające się na wszczętych śledztwach i dochodzeniach, przestępstwach 
zaistniałych na terenie gminy (rozboje, włamania, kradzieże mienia, kradzieże samochodów, bójki 
i pobicia, przestępstwa narkotykowe). Komendant przedstawił również skuteczność pracy policji tj. 
wykrywalność przestępstw kryminalnych oraz efektywność służb prewencyjnych, ilość sporządzonych 
do sądu wniosków o ukaranie oraz ujawnionych wykroczeń, ilość wszczętych postępowań w kwestii 
przemocy w rodzinie. Wspomniał o stanie bezpieczeństwa na drogach tj. Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, ilości  kierowców zatrzymanych do kontroli, ilości kolizji i wypadków drogowych oraz 
omówił najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy kiedykolwiek były plany utworzenia całodobowego Posterunku 
Policji w Mirsku oraz ile kosztowałby dodatkowy etat w Mirsku.  



 3 

 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek w kwestii całodobowego 
posterunku powiedział, że raczej nie ma planów. Powiedział, że w Mirsku w strukturze posterunku 
mieści  się 7 policjantów, natomiast, aby zapewnić służbę całodobową należałoby zatrudnić jeszcze co 
najmniej 5 funkcjonariuszy, co nie jest wykonalne.  Odnośnie kosztów zatrudnienia policjanta, 
powiedział, że na chwilę obecna nie jest w stanie podać ile wynoszą. 
 
Radny p.Adam Fischer zapytał o wspólne patrole na drogach, czy jest szansa na zwiększenie 
częstotliwości patroli pieszych  np. ze Strażą Miejską.  
 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek powiedział, że jak najbardziej 
planowane są częstsze patrole na drogach, również przy współudziale Straży Miejskiej.  
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że wydaje mu się, że zmniejszyła  się 
znaczenie liczba etatów. Dodał, że w Mirsku kilka lub kilkanaście lat wcześniej było na pewno więcej 
funkcjonariuszy.  
 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek powiedział, że kiedyś 
w Mirsku  był Komisariat, obecnie znajduje się Posterunek, wobec powyższego zmniejszyła się liczba 
etatów. Dodał, ze wspólnie dbają o to, aby etatów i służby patrolowych było jak najwięcej 

 
Kierownik Posterunku Policji w Mirsku p.Piotr Panasiewicz uzupełnił wypowiedź Komendanta 
i przypomniał, że w Posterunku Policji w Mirsku zatrudnionych jest 7 policjantów, którzy ze względu na 
dosyć odległy obszar gminy, nie zawsze są widoczni w terenie, ponieważ jeden dzielnicowy przypada na 
samo miast Mirsku, natomiast drugi na 17 sołectw.  
 
Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP w Mirsku p.Sebastian Sokołowski na wstępie swojej 
wypowiedzi podziękował radnym za podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia ekwiwalentów.  Dodał, 
że wypłacane diety są ważne dla strażaków, pozwalają na prawidłowe funkcjonowanie OSP.  
Powiedział, że głównym problemem wśród mieszkańców stanowią nieszczelne przewody kominowe 
i jest to główny powód interwencji jednostek OSP. Zwrócił również uwagę na to, ze niejednokrotnie 
kominiarze nie spełniają swojej roli, nie czyszczą kominów, wystawiając jedynie zaświadczenie 
o dokonanej kontroli.  
 
Komendant Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Mirsku p.Łukasz Hryciew wyszczególnił główne problemy 
z jakimi spotykają się strażacy podczas akcji, do głównych zaliczył rozszczelnienie przewodów 
kominowych, problem z dostępem do sieci wodociągowej. Dodał, że często uczestnicząc w akcji 
spotykał się z problemem zastawionego dojścia do komina, zastawionej drogi ewakuacyjnej, wówczas 
stwarza to bezpośrednie zagrożenie pożarem. W kwestii nieszczelnych przewodów kominowych  
Przypomniał, że na terenie Gminy Mirsk funkcjonuje 11 jednostek OSP z czego 7 ma powołanie 
i uprawnienia do działań ratowniczych, natomiast dwie  jednostki są włączone do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego i są to jednostki OSP Mirsk oraz OSP Rębiszów.  
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że warto rozważyć przegląd wszystkich 
hydrantów znajdujących się na terenie gminy.  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że OSP może propagować odpowiednie działania w sprawie 
informowania i uświadamiania mieszkańców w jaki sposób należy gospodarować przestrzeniom aby 
w przyszłości zapobiec pożarom. Zapytał również, jaka jest średnia wypłacanych ekwiwalentów 
w okolicznych gminach. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że odpowiednie przepisy regulują wspomniane przez radnego 
kwestie. Ponadto incydenty takie jak min. zastawienie drogi ewokacyjnej można zgłaszać do 
odpowiedniego organu, natomiast w przypadku podejrzenia złego stanu technicznego np. kominów 



 4 

należy to zgłosić do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Burmistrz przypomniał, że 
właściciel  nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać drożne i szczelne przewody kominowe, 
w przypadku nieprawidłowości można to odpowiednio egzekwować.  
 
Mieszkanka sołectwa Kamień zwróciła uwagę na problem z ochroną p. pożarową na terenie 
nieruchomości, którą dzierżawi. Powiedziała, że chce tam prowadzić działalność gospodarczą, lecz 
ograniczają ją przepisy, w przypadku zagrożenia pożarowego w okolicy nie ma żadnego hydrantu. 
Zapytała, kto  odpowiada za bezpieczeństwo p. pożarowe.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński odpowiadając na wypowiedź mieszkanki Kamienia  powiedział, że niestety 
ale obecnie nie ma takiej  możliwości ze względu na to, że nie ma tam sieci wodociągowej, która 
zapewni odpowiednie ciśnienie do zamontowania hydrantu. Dodał, że obecnie tworzona jest 
dokumentacja, wówczas, gdy będzie to możliwe i powstanie nowa sieć wodociągowa, na pewno 
powstanie odpowiednia ilość hydrantów. Dodał, że budując nową inwestycję należy ja dostosować do 
obowiązujących przepisów, natomiast w przypadku istniejących inwestycji takiego obowiązku nie ma. 
W kwestii bezpieczeństwa p.pożarowego, powiedział, że na właścicielu nieruchomości spoczywa 
obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa.  
 
Radny p.Adam Fischer zapytał co dzieje się w przypadku, gdy podczas akcji gaśniczej nie ma w okolicy 
hydrantu. Zapytał, czy wówczas można wodę pobrać z rzeki. 
 
Komendant Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Mirsku p.Łukasz Hryciew powiedział,  że gdy jest taka 
możliwość to można lecz należy uważać, aby razem z wodą nie zasysać kamieni z rzeki, które mogą 
spowodować zapychanie lub nawet awarie pompy.  Dodał, że podczas akcji starają się zabezpieczyć 
ujęcie, aby pobór wody  był jak największy. 
 
Komendant Straży Miejskiej p.Andrzej Chrustek przedstawił sprawozdanie z funkcjonowania  Straży 
Miejskiej w Mirsku. Omówił ustawowe obowiązki oraz zadania związane z ochroną ładu i porządku 
publicznego wśród których wyszczególnił 112 pouczeń, 44 grzywny w drodze mandatów karnych, 
2 wnioski o ukaranie do sądu. Oprócz wspomnianych czynności wymienił również zapewnienie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami, udzielenie asysty pracowniom UMIG i MGOPS przy wykonywaniu 
czynności służbowych, przyjmowanie zgłoszeń  mieszkańców wymagających podjęcia interwencji, 
przeprowadzanie kontroli posesji pod kątem utrzymywania porządku. Wśród napotkanych problemów 
wyróżnił dzikie wysypiska śmieci i zanieczyszczanie odpadami dróg, lasów oraz nieużytków 
w szczególności porzucaniem metalowych elementów pojazdów samochodowych. Kolejnym 
problemem jest zanieczyszczanie powietrza poprzez spalanie słabej jakości węgla co znacznie obniża 
walory turystyczne gminy, niestosowanie się do zachowania środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierząt, przede wszystkim psów. Dodał, że mieszkańcy głównie skarżą się na zbyt małą liczbą miejsc 
parkingowych w centrum, wynikającą głównie z małej rotacji aut. Powiedział, że w jego ocenie ilość 
miejsc  parkingowych jest zazwyczaj wystarczająca, chociaż niekiedy wymaga pozostawienia pojazdu 
dalej od miejsca zamieszkania, pracy, czy też w celu zrobienia zakupów. 
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że na początku obecnej kadencji radni zawnioskowali o utworzeniu 
w centrum strefy płatnego parkowania, która miałaby się składać z kilku stanowisk. Przypomniał, że 
burmistrz nie popiera pomysłu radnych i pomimo ich deklaracji, nie podjął żadnych działań mających na 
celu utworzenie w rynku strefy płatnego parlowania.  
 
(na sesję przybyła radny p.Bartosz Baszak) 
 
Komendant Straży Miejskiej p.Andrzej Chrustek powiedział, że jest zwolennikiem utworzenia kilku 
płatnych stanowisk, wówczas byłyby on dostępne dla osób, które potrzebują załatwić sprawę 
w urzędzie, aptece itp. 
 



 5 

Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że od dłuższego czasu radni słyszą od burmistrza, że  
w przypadku postawienia parkomatu jego obsługa byłby zbyt dużym obciążeniem dla pracy Straży 
Miejskiej. Zapytała komendanta, czy obsługa parkomatu faktycznie byłaby dla nich tak absorbująca.  
 
Komendant Straży Miejskiej p.Andrzej Chrustek powiedział, że wszystko  zależy  od rodzaju 
parkomatu. Dodał, że jeżeli zajdzie taka potrzeba to nie powinno być problemu z jego obsługą.  
 
(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 
Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada 
przystąpiła do kontynuowania omawianego punktu sesji. 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie  

 
1) zmian budżetu na 2022 r.  
 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2022 r.  przedstawiła Skarbnik p.Danuta Kalupa (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XL/469/22 w sprawie zmian budżetu na 2022 r., Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami  
„za”(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze 
rady). 
 

2) określenia  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mirsk w 2022 r. 

 
 

W/w projekt uchwały przedstawił  Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  

 
Uchwałę Nr XL/470/22 w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirsk w 2022 r.” Rada przyjęła  14 głosami 
„za”przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady). 

 
 
3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność  Gminy 
Mirsk  przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XL/471/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mirsk, Rada przyjęła  jednogłośnie 15 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanwiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekterarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XL/472/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mirsk, Rada przyjęła jednogłośnie  15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 



 6 

 
5) określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Mirsk obywatelom 

Ukrainy 
 

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz  p. Andrzej Jasiński  (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że ma uwagi do projektu uchwały i chciałby wprowadzić kilka zmian.  
 
Radny złożył wniosek o wprowadzenie zmian do projektu uchwały w § 1 pkt 1) nadaje się brzmienie: 
zapewnienie tymczasowego zakwaterowania, w pkt 4) nadaje się brzmienie: zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych do udzielenia pomocy, ponadto w § 1 
dodaje się pkt 7) w brzmieniu: zapewnienie wyżywienia (wniosek nr 2).  
 
Uzasadniając swój wniosek radny powiedział, że w związku z przedłużającą się wojną w Ukrainie, 
nastroje anty ukraińskie będą niestety rosły. Powiedział, że nie chce aby wspomniana uchwała 
powodowała niepotrzebne napięcia pomiędzy mieszkańcami gminy a obywatelami Ukrainy, dlatego 
proponowane, dodatkowe zapisy w projekcie uchwały zapewnią pomoc, tak, aby nikt nie miał 
wątpliwości, że będą obowiązywały tylko do czasu trwania konfliktu, kiedy ta pomoc jest najbardziej 
potrzebna. Dodał, że zaproponowane poprawki nie zawężają katalogu pomocy, wręcz je rozszerzają o 
pkt 7 tj. zapewnienie wyżywienia, a dodanie zapisu “tymczasowe zakwaterowanie”  będzie sygnałem dla 
mieszkańców,  że  będzie ono zapewnione na jakiś czas, a dokładnie do czasu zakończenia konfliktu 
zbrojnego w Ukrainie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie widzi potrzeby wprowadzania zaproponowanych zmian, 
dodał, że mogą wprowadzić niepotrzebne zamieszanie wprowadzając zapis “zapewnienie wyżywienia”. 
Dodał, że to głównie mieszkańcy zapewniają pomoc obywatelom Ukrainy, zapewniają im podstawowe 
warunki bytowe i materialne. Powiedział, że wsparcie mieszkańców jest bardzo duże, tylko nieliczni 
zwrócili się o pomoc.  
 
Radny p.Paweł Tylus podkreślił, że zaproponowane przez niego poprawki są zasadne. Dodał, że należy 
pokazać mieszkańcom, że pomoc jest jak najbardziej wskazana, lecz pomagając mieszkańcy muszą 
wiedzieć, że nie są przez nikogo dyskryminowani.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że jest autorem projektu i uważa, że jest on odpowiednio 
skonstruowany. Ponadto powiedział, że wśród mieszkańców nie zauważył żadnych złych nastrojów, czy 
anty ukraińskich zachowań w stosunku do obywateli Ukrainy. Dodał, że zakwaterowanie i opiekę 
zapewniają dobrowolnie sami mieszkańcy, którzy okazali przy tym bardzo dużo serca. Zaapelował, aby 
nie stwarzać niepotrzebnych, negatywnych nastrojów, których on sam wśród mieszkańców nie 
zauważył. Dodał, że gmina utworzyła konto dedykowane pomocy uchodźcom i oprócz zakupu 20 łóżek, 
materacy i pościeli nie wydatkowano jeszcze żadnej kwoty ponieważ mieszkańcy dobrowolnie 
zapewniają odpowiednie warunki bytowe osobom, które u siebie goszczą. Powiedział, że gdy zajdzie 
taka potrzeba, będzie można uruchomić środki, które na ten cel zostały zebrane.  

 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że również nie widzi potrzeby wprowadzania zmian 
do przedłożonego projektu uchwały. Dodał, że nie spotkał się z żadnymi negatywnymi odczuciami 
w stosunku do obcokrajowców z Ukrainy. Powiedział, że nie można zakreślić horyzontu czasowego 
pomocy, ponieważ należy pomagać do czasu kiedy ta pomoc będzie potrzebna.  
 
Mieszkanka sołectwa Kamień, a jednocześnie osoba, która od ponad trzech tygodni gości u siebie 23 
osoby z Ukrainy pokrótce opisała obecną sytuację.  Powiedziała, że jest to bardzo trudny czas dla tych 
ludzi, tak naprawdę dopiero teraz do nich dochodzi powaga sytuacji. Dodała, że największym 
problemem jest bariera językowa i przydałaby się nauka języka polskiego oraz praca, która sprawi, 
że uchodźcy będą czuli się potrzebni, a przede wszystkim nie chcą być dla nikogo obciążeniem. 



 7 

Powiedziała, że o ile na początku pomoc z zewnątrz była bardzo duża, miała zapas żywności, środków 
czystości itp. to na chwilę obecną zapasy powoli się kończą. Wspomniała, że spowodowane jest to 
głównie świadomością, że państwo zapewnia pomoc w formie dotacji, wobec powyższego osoby, które 
wcześniej pomagały finansowo, czy też rzeczowo nie czują się już do tego zobowiązani.   
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, żeby nie obawiać się zwracać o pomoc, ponieważ zbierane na 
rachunku środki są po to, aby wspomóc mieszkańców robiąc np. zakupy.  Poprosił przedmówczynię, aby 
skontaktowała się z Informacją Turystyczną w urzędzie  i tam ustaliła kwestię pomocy. Dodał, że 
w połowie miesiąca powinien ruszyć kurs język polskiego dla chętnych osób z Ukrainy, zajęcia będą 
odbywały się dwa razy w tygodniu.   
 
Radny p.Paweł Tylus podtrzymał swój wcześniejszy wniosek (wniosek nr 2). 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz poddał pod głosowanie wniosek radnego.  
 
Wniosek nr 2 został przez Radę odrzucony przy 10 głosach „przeciw”,  3 „za” i 2 „wstrzymujących. 
 
Uchwałę Nr XL/473/22 w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę 
Mirsk obywatelom Ukrainy,  Rada przyjęła 13 głosami „za” przy 2 wstrzymujących (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w  rady ). 
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że w nawiązaniu do propozycji Przewodniczącego Rady 
p.Antoniego Alchimowicza, radni ze środków własnych zakupili 10 czujników slużących do 
monitorowania pomieszczeń pod kątem obecności tlenku węgla (czadu), dodał, że czujniki zostaną 
przekazane OSP która rozpropaguje je wśród mieszkańców.  
 
Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP w Mirsku p.Sebastian Sokołowski podziękował za zakup 
czujników, dodał, że zostanie wznowiona akcja „Czysty komin” a czujniki zostaną przekazane 
mieszkańcom zgodnie z ideą akcji.  
 
Ad. 5  Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada 
przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji. 
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
W tym punkcie obrad nikt z zebranych osób nie zabrał głosu. 
 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz przypomniał o piśmie o Komendanta Powiatowego Policji 
w Lwówku Śląskim, które wpłynęło do biura Rady w sprawie udzielenia dofinansowania zakupu 
radiowozu z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim. Dodał, że chciałby, aby 
wygospodarować środki na zakup wspomnianego radiowozu, który pomoże zapewnić mieszkańcom 
lepsze bezpieczeństwo.  

 
Radna p.Elżbieta Janowska powiedziała, że na plac zabaw przychodzą mieszkańcy z psami, zostawiają 
swoje odchody w miejscach z których korzystają dzieci. Dodała, że przy zwróceniu uwagi, aby nie 
wpuszczać psów na teren placu, zakaz nie jest respektowany. Powiedziała, że umieszczona na 



 8 

ogrodzeniu, duża tablica informująca o zakazie wprowadzania psów na teren placu zabaw powinna 
pomóc, ponieważ nie każdy czyta regulamin.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że może umieścić większą tablicę, lecz w najbliższym czasie 
w porozumieniu ze Strażą Miejską będzie uważniej monitorowany plac zabaw, tak, aby na przyszłość 
wyeliminować takie zjawiska. 
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke zapytał o remont drogi powiatowej z Gierczyna w kierunku 
Przecznicy, czy jest już ogłoszony przetarg.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że przetarg jeszcze nie został ogłoszony, ze względów 
finansowych wprowadzono zmiany w kosztorysie mające na celu obniżenie wartości zadania, ponieważ 
wcześniejszy kosztorys oscylował w granicach 11 mln zł.   
 
Radny p.Tomasz Musztafa zapytał o mostek w Mlądzu, czy będzie on do remontu, czy może 
przebudowy. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że mostek w Mlądzu obecnie jest zamknięty. Dodał, że 
w związku z zamknięciem dużego mostu, wzmożony w ostatnim czasie ruch pojazdów o zdecydowanie 
za dużym tonarzu przez mostem spowodował jego pogorszenie. Powiedział, że po przejechaniu przez 
niego ciężkiego pojazdu spowodowało, że uległ uszkodzeniu i w chwili obecnej jest nieczynny. Dodał, 
że została zlecona ekspertyza budowlana mająca na celu oszacowanie zakresu napraw.  
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił i przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  

 
Po wyczerpaniu obrad Przewodniczący Rady  p.Antoni Alchimowicz zamknął XL Sesję Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się w biurze 
Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat. 
 
 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył 


